
Oświadczenie złożone 

przez senatora Adama Szejnfelda 

w dniu 18 czerwca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny i polityki społecznej Marleny Maląg 

Szanowna Pani Minister! 

Przedmiotem ostatnich doniesień prasowych była oburzająca informacja o odebraniu celowego 

dofinansowania dla Domu Pomocy Społecznej w Broniszewicach, tzw. Domu Chłopaków, w gminie 

Czermin w Wielkopolsce, w wysokości 601 tysięcy 766,64 zł. 

Warto podkreślić, że podopieczni tego domu to chłopcy z wieloma schorzeniami, o różnym stopniu 

niepełnosprawności intelektualnej i fizycznej. Podopieczni domu, 67 chłopców, tworzą wraz z personelem 

niezwykłą wspólnotę opartą na prawie wzajemnego zrozumienia, szacunku i miłości. Członkowie personelu 

dbają o dobro podopiecznych. Swoim zaangażowaniem i kreatywnością wielokrotnie udowodnili, że chęć 

niesienia pomocy jest dla nich najważniejsza. Mimo niedostatecznych środków finansowych realizowano tam 

szereg zabiegów, turnusów rehabilitacji i leczenia. Pracujące z ogromnym poświęceniem siostry zakonne 

podejmują szereg działań zmierzających do poprawy warunków bytowych podopiecznych, uzyskując często 

wsparcie osób trzecich. 

W Domu Chłopaków w Broniszewicach jest wiele potrzeb i z każdym dniem ich przybywa, szczególnie 

teraz, przy wzroście inflacji. Dotacje umożliwiały regulowanie zobowiązań, takich jak zapłaty za remonty, 

opłaty stałe za media, opłaty za zabiegi fizjoterapeutyczne, zakupy sprzętu i leków, jednak wojewoda 

wielkopolski pozbawił placówkę dotacji na jej utrzymanie i działalność. To oburzające oraz niesprawiedliwe. 

Fakt „naprawienia” tego dopiero po powstałej burzy medialnej nie usprawiedliwia sytuacji. 

Pani Minister, chciałbym zapytać, co zamierza pani zrobić oraz w jakim zakresie, by naprawić tę 

dramatyczną sytuację, czyli by w przyszłości nie dochodziło do podobnych zdarzeń. Jest to ważne, ponieważ 

przypadek DPS w Broniszewicach nie jest w tym zakresie odosobniony. Pozwolę sobie zapytać też o to, 

w jakim zakresie planowane jest wsparcie finansowe innych placówek pomocy społecznej w Wielkopolsce 

zmagających się aktualnie z trudną sytuacją finansową. 

Adam Szejnfeld 


